МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26

ПРИКАЗ
№  с? ДО/9

Сургут

Об участии в городской Декаде
молодых специалистов

В соответствии с постановлением Администрации города от 04.09.2018 №8026
«О календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических работников
образовательных организаций, подведомственных департаменту образования, на
2019 год и плановый период 2020-2021 годов», приказом департамента образования
от 17.09.2019 №12-03-688/19 «О проведении Декады молодых специалистов в
муниципальных образовательных учреждениях г.Сургута», письмом МАУ
«Информационно-методический центр» от 18.09.2019 № ИМЦ-15-1924/9 «О
проведении Декады молодых специалистов», в целях осуществления системного
подхода к работе с молодыми специалистами, трансляции педагогического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в городской Декаде молодых специалистов в период с

20.09.2019 по 01.10.2019г.
2. Утвердить план проведения мероприятий для молодых специалистов

образовательных учреждений города первого года работы (приложение 1).
3. Утвердить план проведения мероприятий на базе образовательной

организации для молодых специалистов 2-3 года работы (приложение 2).
4. Активизировать участие молодых специалистов первого года работы -

Вильтовской В.В., учителя английского языка; Порозовой А.А., учителя начальных
классов; Фейзуллаевой А.А., учителя начальных классов; второго года работы-
Гейдаровой Н.Э., учителя начальных классов; Щелкуновой А.С., учителя русского
языка и литературы; третьего года работы -  Тагировой А.Э., учителя математики в
городской Декаде молодых специалистов с 20 сентября по 01 октября 2019 года
согласно плану проведения мероприятий.

5. Гороховской Г.В., Клименко С.П., заместителям директора по УВР,
произвести корректировку расписания учебных занятий молодых специалистов в
целях обеспечения их участия в Декаде молодых специалистов.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Рогову Т.Н., заместителя
директора по учебно-воспитательной работе.

Директор Е.Н.Елисеева

Исп. Рогова Татьяна Николаевна
Телефон 8(3462) 35-48-67

Приложение 1 к приказу
о т  /9  09.  /9  №  Ш 26 - 13-

План проведения мероприятий '

для молодых специалистов образовательных учреждений города
(первого года работы)

№ Фамилия, имя, отчество педагога;
должность, статус награды,

категория

Название мероприятия Форма
проведения

Предмет,
направление

Класс
(возрастная

группа)

Дата Время
проведения,

место
проведения

1 Павлевич Нелли Дмитриевна,
высшая квалификационная
категория. Благодарственное
письмо Департамента образования
и молодежной политики ХМАО-
Югры

«Схематизация как
универсальный приём
повышения орфографической
и пунктуационной
грамотности учащихся»

Мастер-
класс

Русский язык Педагоги 30.09.2019 14.00
Кабинет №208

2 Никитина Ольга Ивановна, первая
квалификационная категория,
почётная грамота департамента
образования Администрации
города

«Практическая составляющая
обучения географии как
средство формирования
компетенции школьников»

Мастер-
класс

Г еография Педагоги 30.09.2019 14.00
Кабинет

№310

3 Каминович Лилия Александровна,
учитель истории и
обществознания, высшая
квалификационная категория,
почётный работник общего
образования РФ

«Средневековая деревня и её
обитатели»

Урок История 6 класс 30.09.2019 14:00
Кабинет №207

4 Чубакова Елена Александровна,
первая квалификационная
категория, почётная грамота
департамента образования
Администрации города

«Организация научно-
исследовательской работы в
школе»

Мастер-
класс

Английский
язык

10-11 классы 30.09.2019 14:00
Кабинет №303

5 Никифорова Наталья Анатольевна,
учитель физики, высшая
квалификационная категория,
почётная грамота департамента
образования Администрации
города

«Современные технологии
обучения на уроках физики»

Мастер-
класс

Физика Педагоги 30.09.2019 14:00
Кабинет №311

Приложение 2 к приказу

от № Ш26-13 - J '& f ’/ y
План проведения мероприятий

для молодых специалистов, педагогических работников образовательного учреждения,
имеющих стаж работы менее 5 лет

№
п/п

Тема и форма
проведения

Образовательная
область

Дата, время
проведения

Категория
участников

Место
проведения

Ф.И.О. ведущего
открытого мероприятия

1 Толерантное
воспитание учащихся

на уроке русского
языка и литературы.

Интегрированный
урок.

Русский язык
Литература

30.09.2019
9.50

66 класс каб. №202 Михеева Марина
Анатольевна,
Швецова Галина
Георгиевна

2 Мастер класс по теме
«Организация научно-

исследовательской
работы в школе»

Английский язык 27.09.2019
14:00

5-11 классы каб. №303 Чубакова Елена
Александровна,
Середина Ирина
Александровна

3 Решение задач на
проценты (в рамках
подготовки к ОГЭ)

Алгебра 27.09.2019
9.50

76 класс каб. №301 Попкова Виктория
Юрьевна

4 Порядок выполнения
действий

Математика 30.09.2019
14.00

Зе каб. №25 Морозова Ольга
Сергеевна

Вручается

Серединой Ирине Александровне
учителю английского  языка

МБОУ  СОШ № 26

за высокий уровень подготовки участника

IV Окружного поэтического конкурса переводчиков,

организованного на базе

Сургутского государственного педагогического университета!

С уважением и надеждой на дальнейшее сотрудничество!

21.05.2019 в 14.30 в МБОУ гимнизия "Лаборатория Салахова"(ул. бульвар

Свободы, д. 6) состоялось заседание городского методического объединения

учителей иностранных языков.

Повестка заседания от 21.05.2019

https://www.surwiki.admsurgut.ru/wiki/index.php?title=%D0%9F%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BA%D0%B0_%D0%B7%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D0%BE%D1%82_21.05.2019